

**SOBRE B**

**OFERENTE / PROPONENTE**

**CARLOS LUIS MARTINEZ PADILLA**

VILLAS CAROLINA 4, CALLE 3 CASA 8 TEL. 809-5780718



**COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
DE LA JUNTA DISTRITAL SOSUA**

**PRESENTACION: OFERTA ECONOMICA**

**REFERENCIA: AMSO-CCC-CP-2022-0002**

**SOBRE B**

**COPIA I**



*Handwritten signature*

# INDICE

**SOBRE B**

- A. Formulario de presentación de la oferta económica (SNCC.F.033).**
- B. Presupuesto.**
- C. Análisis de costos unitarios**
- D. Garantía de la seriedad de la oferta.**



*all*



SNCC.F.033



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SOSÚA  
OFERTA ECONÓMICA

14 de abril del 2022

No. EXPEDIENTE  
AMSO-CCC-CP-2022-0002

Página 1 de 1

NOMBRE DEL OFERENTE: CARLOS LUIS MARTINEZ PADILLA

Item No.	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Unidad de medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS	Precio Unitario Final
LOTE-1	CONSTRUCCIÓN DE UNA CANCHA DE BALONCESTO EN LA COMUNIDAD DE HINCHA	UD	1	4,525,484.26		4,525,484.26

VALOR TOTAL DE LA OFERTA: 4,525,484.26 PESOS.

Valor total de la oferta en letras: CUATRO MILLONES QUINIENTOS VEINTE Y CINCO CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO CON 26/100.

Carlos Luis Martínez Padilla en calidad de representante, debidamente autorizado para actuar en nombre y representación de Carlos Luis Martínez Padilla.

Firma  
*[Handwritten Signature]*  
14/ ABRIL / 2022



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copia 1 - Agregar Destino



JUR.02.2022



# AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SOSUA

PRESUPUESTO DE CONSTRUCCION CANCHA CON DOS BAÑOS EN LOS CASTILLO DE SOSUA R.D.

ANCHO = 28 METROS

LARGO = 15 METROS

DESCRIPCION	CANT.	UNDS	PRECIO	TOTAL
<b>1.0 MOVIMIENTO DE TIERRA</b>				
1.1-Corte de capa vegetal hasta 0.30 m	75.80	M3	221.21	16767.72
1.2-Bote de material excavado+ 30% de esponjamiento	98.54	M3	316.57	31194.81
1.3-Relleno compactado hasta 0.40 m + 30% de compactacion	186.56	M3	1552.5	289634.40
1.4-Excavacion zapatas columnas tableros	2.25	M3	2128.04	4788.09
<b>2.0 HORMIGONES</b>				
2.1-Hormigon en zapata perimetral para la colocacion de hilera de block	12.65	M3	22940.17	290193.15
2.2-Hormigon 210kg/cm2 zapata columnas de tablero	3.6	M3	23487.88	84556.37
2.3-Hormigon 210kg/cm2 en columnas de tablero	3.46	M3	39146.23	135445.96
2.4-Hormigon en base cancha espesor 10 cm 210kg/cm2 con malla	26.5	M3	21836.34	578663.01
<b>3.0 TERMINACIONES EN GENERAL</b>				
3.0-Cantos de todo el perimetro	60.00	ML	455.21	27312.60
3.1-Pañete laterales en area de cancha	65.00	ML	778.40	50596.00
3.2-Pañete en columnas	24.00	ML	892.25	21414.00
3.3-Encofrado de columnas	60.00	ML	2280.43	136825.80
3.4-Colocacion de guarderas perimetro en cancha	2.00	UNDS	15000.00	30000.00
3.5- Suministro de tableros	1.00	P.A	85000.00	85000.00
3.6-Pernos para fijar tableros	2.00	UNDS	3500.00	7000.00
3.7- Suministro+ instalacion de mallas para tableros	1.00	P.A	3000.00	3000.00
3.8-Pulido de superficie hormigon cancha	1.00	P.A	225000.00	225000.00
3.9-Colocacion de block de 6 pulg. En perimetro cancha	1.00	P.A	124500.00	124500.00
3.10-Pintura de cancha	1.00	P.A	200000.00	200000.00
<b>4.0 TERMINACIONES EN GENERAL</b>				
4.1-Iluminacion cancha con torres de luces	1.00	P.A	507216.39	507216.39
<b>5.0 GRADAS</b>				
5.1-Construccion de gradas según cubicaciones	1.00	P.A	1252010.83	1252010.83
<b>6.0 BAÑOS</b>				
6.1-Construcción de baños (Damas y Caballeros)	1.00	P.A	284365.14	284365.14
Terminaciones	1.00	P.A	40000.00	40000.00
6.2-Bote de escombros en general	1.00	P.A	100000.00	100000.00
6.3-Limpieza final	1.00	P.A	100000.00	100000.00

<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>4525484.26</b>
----------------------	-------------------



# ANALISIS DE COSTO UNITARIOS

FECHA: ABRIL- 2022

## 1.0 - MOVIMIENTO DE TIERRA

### EXCAVACION CAPA VEGETAL

DESCRIPCION	CANT.	UD	P.U.	SUB-TOTAL	TOTAL
Excavacion con equipos	1.0000	M3	221.21	221.21	
<b>PRECIO POR MTS3</b>					<b>221.21</b>

### BOTE CAPA VEGETAL

DESCRIPCION	CANT.	UD	P.U.	SUB-TOTAL	TOTAL
Bote con equipos	1.0000	M3	316.57	316.57	
<b>PRECIO POR MTS3</b>					<b>316.57</b>

### RELLENO DE MINA

DESCRIPCION	CANT.	UD	P.U.	SUB-TOTAL	TOTAL
Suministro Relleno mina	1.0000	M3	1,000.00	1,000.00	
Nivelacion de relleno	1.0000	M3	325.25	325.25	
Compactacion con rodillo	1.0000	M3	227.25	227.25	
<b>PRECIO POR MTS3</b>					<b>1,552.50</b>

### EXCAVACION MANUAL ZAPATA DE TABLEROS

DESCRIPCION	CANT.	UD	P.U.	SUB-TOTAL	TOTAL
Excavacion manual	1.0000	M3	2,128.04	2,128.04	
<b>PRECIO POR MTS3</b>					<b>2,128.04</b>

## 2.0 - HORMIGONES

### ZAPATA PERIMETRAL COLOCACION DE HILERA, HORMIGON 210KG/CM2

DESCRIPCION	CANT.	UD	P.U.	SUB-TOTAL	TOTAL
Hormigon 1:2:4	1.0500	M3	8,700.00	9,135.00	
Acero 3/8"	2.2500	QQ	3,300.00	7,425.00	
Alambre	2.9200	QQ	252.36	736.89	
Calzos	1.5000	QQ	51.55	77.33	
Mano de obra acero	3.2500	QQ	640.23	2,080.75	
Encofrado a todo costo	2.5800	ML	745.24	1,922.72	
M.O frotado de hormigon	6.2500	M2	250.00	1,562.50	
<b>PRECIO POR MTS3</b>					<b>22,940.18</b>





# INDICE

ZAPATA COLUMNAS DE TABLEROS, HORMIGON 210KG/CM2					
DESCRIPCION	CANT.	UD	P.U.	SUB-TOTAL	TOTAL
Hormigon 1:2:4	1.0500	M3	8,700.00	9,135.00	
Acero 1/2"	2.4000	QQ	3,300.00	7,920.00	
Alambre	2.9200	QQ	270.41	789.60	
Calzos	1.5000	QQ	51.55	77.33	
Mano de obra acero	3.2500	QQ	640.23	2,080.75	
Encofrado a todo costo	2.5800	ML	745.24	1,922.72	
M.O frotado de hormigon	6.2500	M2	250.00	1,562.50	
<b>PRECIO POR MTS3</b>					<b>23,487.89</b>

COLUMNAS DE TABLEROS , HORMIGON 210KG/CM2					
DESCRIPCION	CANT.	UD	P.U.	SUB-TOTAL	TOTAL
Hormigon 1:2:4	1.0500	M3	8,700.00	9,135.00	
Acero 3/4"	5.8100	QQ	3,300.00	19,173.00	
Alambre	2.9200	QQ	780.25	2,278.33	
Calzos	2.5000	QQ	370.25	925.63	
Mano de obra acero	6.4800	QQ	640.23	4,148.69	
Encofrado a todo costo	2.5800	ML	745.24	1,922.72	
M.O frotado de hormigon	6.2500	M2	250.00	1,562.50	
<b>PRECIO POR MTS3</b>					<b>39,145.86</b>

HORMIGON EN BASE DE CANCHA , HORMIGON 210KG/CM2					
DESCRIPCION	CANT.	UD	P.U.	SUB-TOTAL	TOTAL
Hormigon 1:2:4	1.0500	M3	8,700.00	9,135.00	
Acero malla electrosoldada	5.8100	M2	724.13	4,207.20	
Alambre	2.9200	QQ	846.17	2,470.82	
Calzos	2.6000	QQ	470.69	1,223.79	
Mano de obra acero	6.4800	QQ	740.25	4,796.82	
<b>PRECIO POR MTS3</b>					<b>21,833.63</b>





**3.0 - TERMINACIONES , ELECTRICIDAD, GRADAS, BAÑOS**

**BLOCK DE 6"**

DESCRIPCION	CANT.	UD	P.U.	SUB-TOTAL	TOTAL
Block de 6"	13.0000	M2	50.00	650.00	
Acero 3/8" @ 0.60	0.0840	QQ	3,300.00	277.20	
Alambre	0.1580	QQ	250.00	39.50	
Mezcla 1:3	0.0390	M3	7,636.69	297.83	
Hormigon 120 kg/cm2	0.0310	M3	5,715.25	177.17	
colocacion de block	13.0000	UD	33.00	429.00	
corte y amarre de acero	13.0000	UD	2.84	36.92	
llenado de huecos	13.0000	UD	5.36	69.68	
<b>PRECIO POR MTS3</b>				<b>1,977.30</b>	

**Mezcla 1: 3**

Cemento	10.3800	FUNDAS	480.00	4,982.40	
Arena gruesa	1.0000	M3	2,100.00	2,100.00	
Agua	69.0400	GL	1.00	69.04	
Mano de obra	1.0000	M3	485.25	485.25	
<b>PRECIO POR MTS3</b>				<b>7,636.69</b>	

**Hormigón 120 kg/cm2,**

Cemento	6.3500	FUNDAS	480.00	3,048.00	
Arena gruesa	0.5300	M3	2,100.00	1,113.00	
Grava	0.4800	M3	2,100.00	1,008.00	
Agua	60.1500	GL	1.00	60.15	
Mano de obra	1.0000	M3	485.25	485.25	
<b>PRECIO POR MTS3</b>				<b>5,714.40</b>	

**FRAGUACHE**

DESCRIPCION	CANT.	UD	P.U.	SUB-TOTAL	TOTAL
Mezcla 1:5	0.0185	M3	6,473.14	119.75	
Aplicación	1.0000	M2	78.25	78.25	
<b>PRECIO POR MTS3</b>				<b>198.00</b>	

**Mezcla 1: 5**

Cemento	7.5600	FUNDAS	480.00	3,628.80	
Arena gruesa	1.0910	M3	2,100.00	2,291.10	
Agua	67.9900	GL	1.00	67.99	
Mano de obra	1.0000	M3	485.25	485.25	
<b>PRECIO POR MTS3</b>				<b>6,473.14</b>	





PAÑETE GENERAL					
DESCRIPCION	CANT.	UD	P.U.	SUB-TOTAL	TOTAL
Mortero 1:5	0.0220	M3	5,799.30	127.58	
Madera de pino bruta	0.0330	P2	115.00	3.80	
Andamios	1.0000	M2	195.72	195.72	
Mano de obra	1.0000	M2	128.11	128.11	
<b>PRECIO POR MTS3</b>					<b>455.21</b>

Mezcla 1:5					
DESCRIPCION	CANT.	UD	P.U.	SUB-TOTAL	TOTAL
Cemento	7.4600	FUNDAS	480.00	3,580.80	
Arena de pañete	0.7100	M3	1,800.00	1,278.00	
Cal	2.4000	FUNDAS	325.00	780.00	
Agua	45.2400	GL	1.00	45.24	
Mano de obra	1.0000	M3	115.26	115.26	
<b>PRECIO POR MTS3</b>					<b>5,799.30</b>

PINTURA ACRILICA INTERIOR Y EXTERIOR					
DESCRIPCION	CANT.	UD	P.U.	SUB-TOTAL	TOTAL
Pintura acrilica	1.0000	M2	354.78	354.78	
Mano de obra	1.0000	M2	115.00	115.00	
<b>PRECIO POR MTS3</b>					<b>469.78</b>





Fianza No.: 333888  
Vigencia: 18/04/2022 - 18/07/2022

A.-) Se hace constar que: cualquier reclamo a cargo de esta FIANZA debe hacerse dentro de los treinta (30) días posteriores a la fecha en que legalmente sea declarada ejecutoria. Esta FIANZA no es aplicable a primer requerimiento y está sujeta a las condiciones particulares establecidas.

6. **POR CUANTO:** El Asegurado pagará a la COMPAÑIA al otorgarse la FIANZA la cantidad establecida por concepto de prima aun cuando se produzca el vencimiento antes del plazo anteriormente indicado.

7. **POR CUANTO:** GENERAL DE SEGUROS, S. A., No realizará devolución de la prima pagada ni de los gastos incurridos, por ningún concepto que alegue el afianzado.

8. **POR CUANTO:** El afianzado ha pagado la prima de seguros de la fianza y abonado los gastos exigidos por las leyes vigentes.

9. **POR CUANTO:** La ley No. 146-02 de fecha 26 de Septiembre del año 2002 de seguros privados vigente capacita a las Compañías de Seguros, legalmente autorizadas a las prestaciones de fianzas en favor del Estado, los Municipios, El Distrito Nacional o sus dependencias.

10. **POR CUANTO:** GENERAL DE SEGUROS, S. A., legalmente constituida y autorizada a ejercer el negocio de seguros en general en todo el Territorio Nacional de acuerdo con disposiciones legales vigentes, otorga la presente fianza por el monto de 50,000.00 (Cincuenta Mil Con 00/100) Peso Dominicano.

Exigida a: CARLOS LUIS MARTINEZ PADILLA

Conforme a las estipulaciones del presente contrato.

Este documento es emitido en fecha 18 de Abril de 2022, en Santo Domingo, Distrito Nacional, República Dominicana y tiene una efectividad a partir del 18/04/2022 - 18/07/2022, dejando sin efecto cualquier otro documento de este tipo.



Firma Autorizada

-Asegurado-



Fianza No.: 333888

Vigencia: 18/04/2022 - 18/07/2022

1.- POR CUANTO: CARLOS LUIS MARTINEZ PADILLA

Ha solicitado en fecha 18/04/2022 a GENERAL DE SEGUROS., una fianza por una suma de: 50,000.00 (Cincuenta Mil Con 00/100) Peso Dominicano.

Para responder a las obligaciones siguientes:

Que en caso de ser adjudicado al deudor el contrato para LA CONSTRUCCION DE UNA CANCHA EN EL BARRIO LOS CASTILLOS DEL MUNICIPIO DE SOSUA. AMSO-CCC-CP-2022-0002. en la licitación abierta a tales fines por el Beneficiario, y que cerrará el día 18/04/2022, el deudor formalizará y firmará el indicado contrato en los términos y condiciones contenidos en su propuesta, y de no hacerlo, indemnizará al beneficiario por los daños y perjuicios que esa inacción le haya causado, de conformidad con los términos y límites de esta fianza.

2.- POR CUANTO: La presente fianza se emite a favor y en beneficio exclusivo de:

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SOSUA.

Y tiene como fecha de vigencia desde el 18/04/2022 - 18/07/2022, o antes si el afianzado ha cumplido su obligación.

3. POR CUANTO: GENERAL DE SEGUROS, S. A., no acepta ni reconoce ninguna transferencia que de la presente se haga a persona natural o jurídica.

4. POR CUANTO: No obstante lo que en contrario se indique en la presente Fianza y/o Endosos adheridos a la misma, la Compañía no será responsable bajo esta Fianza en caso de pérdidas o daños directa o indirectamente ocasionados o que resulten a consecuencia de: obligaciones extracontractuales que no estén amparadas en el presente Contrato, o indemnizaciones por los así llamados daños punitivos, daños ejemplares, por compensaciones de daños y perjuicios o por daños indirectos. Confiscación o nacionalización o requisición o destrucción de o daños a los bienes materiales causados u ordenados por cualquier gobierno o autoridad pública o local, actos de terrorismo de cualquier naturaleza, guerras sean declaradas o no, invasión, actos de enemigos extranjeros, hostilidades u operaciones militares (exista o no declaración de guerra), guerras civiles, insubordinación, motín, levantamiento militar o popular, insurrección, rebeliones, huelgas, motines, conmociones civiles que alcancen proporciones o tengan carácter de alzamiento popular, alzamientos militares, revueltas, revoluciones, poder militar o usurpación de poder, ley marcial o estado de sitio, o cualquiera de los eventos o causas que determinen la proclamación o el mantenimiento de la ley marcial o estado de sitio. Tampoco será responsable La Compañía en caso de pérdidas o daños, que directa o indirectamente, sean ocasionados por o resulten de o sean consecuencia de, o a que haya contribución, material para armas nucleares, la emisión de radiaciones ionizantes o contaminación por la radioactividad de cualquier combustible nuclear o de cualquier desperdicio radioactivo de la combustión nuclear, sin que importe si alguna otra causa ha contribuido al daño en forma concurrente o en cualquier otra secuencia, obligaciones de cualquier clase proviniendo de o en conexión con actos fortuitos o de fuerza mayor, riesgos o peligros no incluidos expresamente, o si existe en el país una determinada situación anormal en la cual el orden público no pueda ser garantizado por las fuerzas públicas que impida a El Afianzado cumplir con las obligaciones contractuales asumidas por éste y garantizadas por la presente FIANZA.

5. POR CUANTO: GENERAL DE SEGUROS, S. A., se compromete a responder a quien sea de derecho de todos los daños y perjuicios que ocurran a consecuencia del incumplimiento de las obligaciones contractuales del afianzado, hasta el límite de la presente FIANZA y siempre que haya sido previamente declarada ejecutoria de acuerdo con La ley No. 146-02 de Seguros y Fianzas de la República Dominicana. El Asegurador sólo estará obligado a hacer pagos con cargo a la FIANZA cuando se le notifique una sentencia judicial con autoridad de la cosa irrevocablemente juzgada.